

Parengtas dantų protezavimo paslaugų ir išlaidų kompensavimo tvarkos pakeitimų projektas

Siekdama užtikrinti racionalų Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšų naudojimą, sumažinti dantų protezavimo paslaugų laukiančių pacientų eiles, didinti šių paslaugų prieinamumą, liberalizuoti sveikatos priežiūros rinką, Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) parengė Dantų protezavimo paslaugų ir išlaidų kompensavimo iš PSDF biudžeto tvarkos pakeitimo projektą. Su dokumento projektu galima susipažinti SAM interneto svetainėje www.sam.lt skyrelyje Teisinė informacija/teisės aktų projektai.

Naujajame teisės akte atsisakoma dantų protezavimo paslaugų apmokėjimo iš PSDF biudžeto pagal nustatytus įkainius. Tokia nuostata turėtų skatinti paslaugų teikėjų konkurenciją. Iš PSDF biudžeto lėšų būtų apmokamos faktinės dantų protezavimo paslaugos, neviršijant nustatyto bazinio dydžio. Projekte numatomi 2 baziniai dydžiai - 1000 balų ir 4000 balų. Šiandien vienas balas atitinka 0,89 Lt. Tokia nuostata turėtų skatinti įstaigas suteikti paslaugas didesniam pacientų kiekiui ir vengti brangių, bet nebūtinų technologijų taikymo, stabdyti PSDF biudžeto išlaidų augimą.

Protezavimo išlaidas numatoma kompensuoti pacientui, o ne paslaugų teikėjui. Todėl pacientas, gaunantis paslaugas pagal eilę, galės pasirinkti bet kurią Lietuvos dantų protezavimo paslaugas teikiančią įstaigą, turinčią sutartį su teritorine ligonių kasa (TLK). Pacientas, mokantis už paslaugas savo lėšomis, galės pasirinkti ir neturinčią sutarties su TLK įstaigą arba įstaigą už Lietuvos ribų ir gauti kompensaciją pateikęs sąskaitą. Projekte nustatytos indikacijos, pagal kurias būtų sudaromi sąrašai asmenų, kuriems reikia protezuoti dantis. Tai leistų atrinkti pacientus, kuriems būtina dantų protezavimo paslauga. Be to, atsisakius TLK dantų protezavimui skiriamą sumą sieti su savivaldybės skiriama suma, bus panaikinta teritorinė disproporcija.

Siekiant sklandžiai įgyvendinti naują dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš PSDF biudžeto tvarką, asmenims, kuriems iki šių metų liepos 31 d. pradėta dantų protezavimo paslauga, išlaidos kompensuojamos pagal iki šiol galiojusią tvarką. Šiais metais PSDF biudžete dantų protezavimo kompensavimui skirta 31 mln. Lt. Teisę į dantų protezavimo paslaugų kompensavimą turi pensininkai, vaikai ir neįgalūs asmenys.

SAM Ryšių su visuomene skyrius
samrsv@sam.lt
www.sam.lt